
192  diário oficial Nº 34.607 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº. 392/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/534420, de 19/05/2021 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os técnicos da Secretaria ao referido Município.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 22/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 665173
PORTARIA Nº. 391/2021, DE 08 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/609711, de 08/06/2021 – GABADJ/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita à obra do Ginásio Poliesportivo de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 664872

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 381/2021, DE 07 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias Anual/2021;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de JULHO/2021, aos servidores abaixo relacionados, lotado nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5946502/1 Andréia Antônia de Souza 
Lima de Andrade Secretário de Gabinete 30/01/2020 a 

29/01/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

5946511/2 Antônio Ribeiro Furtado
Coordenador de 

Núcleo de Tecnologia da 
Informação

01/05/2020 a 
30/04/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

57204615/1 Augusto Márcio Tavares 
Barreto

Assistente de Obras 
Públicas

23/03/2020 a 
22/03/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

5258/1 Carlos Roberto Barros Assistente Adminis-
trativo

23/01/2019 a 
22/01/2020 01/07/2021 a 30/07/2021

57196035/1 Edna Socorro Zacarias Moreira Assistente Adminis-
trativo

22/04/2020 a 
21/04/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

54195705/2 Gilmar Franco Mota
Coordenador de Pla-
nejamento e Controle 

de Obras

01/08/2019 a 
31/07/2020 01/07/2021 a 30/07/2021

57176419/1 Leonardo Augusto Lobato 
Bello

Técnico em Gestão 
de Obras Públicas – 

Engº. Civil

11/01/2020 a 
10/01/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

5946510/1 Ramyle Pontes Soares Chefe de Gabinete 
Adjunto

01/02/2020 a 
31/01/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

6016859/1 Rodrigo Monteiro Spinelli Assessor I 02/05/2020 a 
01/05/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

57210086/3 Thais Bittencourt Guimarães 
Sousa

Técnico em Gestão 
de Infraestrutura – 

Arquiteto

23/01/2020 a 
22/01/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

54183573/2 Thais Brito Pereira de Souza Técnica de Gestão 
Pública - Contador

26/12/2019 a 
25/12/2020 01/07/2021 a 30/07/2021

5290/1 Carlos Augusto da Conceição 
Monteiro Auxiliar Operacional 01/02/2020 a 

31/01/2021 05/07/2021 a 03/08/2021

5525/1 Heraldo Berthollet de Aguiar 
Grana

Consultor Jurídico do 
Estado

26/03/2020 a 
25/03/2021 05/07/2021 a 03/08/2021

54190976/3 Luis Marcelo Alamar de Sousa
Técnico em Gestão de 
Obras Públicas – Engº. 

Sanitarista

01/07/2019 a 
30/06/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

57199219/1 Maria de Lourdes Borges 
de Castro Auxiliar Operacional 23/06/2020 a 

22/06/2021 05/07/2021 a 03/08/2021

57204247/1 Osvaldino Jorge Alves 
Machado

Assistente Adminis-
trativo

18/09/2019 a 
17/09/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

57176412/1 Reinaldo Osvaldo de Alcântara 
Peixoto

Técnico em Gestão 
de Obras Públicas – 

Arquiteto

11/01/2020 a 
10/01/2021 05/07/2021 a 03/08/2021

54180536/2 Roberta Andrade Cavalleiro 
de Macedo

Técnico em Gestão 
de Infraestrutura – 

Arquiteto

23/10/2018 a 
22/10/2019 05/07/2021 a 03/08/2021

57206120/1 Sheila Gabriela Rebelo Farias Técnico em Gestão Pú-
blica – Administrador

14/10/2019 a 
13/10/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

6432/1 Silvia Marília Costa Bomfim
Técnico em Gestão de 
Infraestrutura – Engº. 

Civil

14/05/2020 a 
13/05/2021 05/07/2021 a 03/08/2021

57196033/1 Rossane do Socorro Mendes 
de Sousa Pinto Coordenador 22/04/2019 a 

21/04/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

5949261/1 Michelle Naia Ferreira 
Figueiredo Secretário de Conselho 02/05/2020 a 

01/05/2021 07/07/2021 a 05/08/2021

54188174/2 Aldilúcia da Silva Ferreira
Técnico em Gestão de 

Desenvolvimento Urba-
no – Serviço Social

30/04/2020 a 
29/04/2021 12/07/2021 a 10/08/2021

80015475/1 Ângelo do Nascimento 
Gonçalves Diretor Administrativo 06/03/2020 a 

05/03/2021 12/07/2021 a 10/08/2021

32760/1 Adolfo de Oliveira Santa 
Brígida Auxiliar de Engenharia 01/06/2020 a 

31/05/2021 12/07/2021 a 10/08/2021

6688/1 Eder Kennedy Pereira de 
Sousa

Assistente Adminis-
trativo

18/03/2020 a 
17/03/2021 19/07/2021 a 17/08/2021

57199257/1 Sandro de Sousa Barradas Motorista 12/06/2020 a 
11/06/2021 19/07/2021 a 17/08/2021

6050/1 Marli Silva de Oliveira Datilógrafo 24/05/2020 a 
23/05/2021 22/07/2021 a 20/08/2021

5141737/1 Salatiel Luz de Sales Auxiliar Operacional 26/07/2020 a 
25/07/2021 26/07/2021 a 24/08/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 665396

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DA DATA DE ABERTURA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA CP 012/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO POLIESPORTIVO AYRTON SENNA, no Mu-
nicípio de Porto de Moz, neste Estado, conforme especificações técnicas, 
planilhas e projetos anexos
NOVA DATA DE ABERTURA: 15 de junho de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 07 de maio de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 665212
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP 
011/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos
EMPRESA HABILITADA:
1 - USINA OURO NEGRO FABRICA DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI – 
CNPJ: 19.787.591/0001-17 - HABILITADA;
2 - CONCRETA ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 09.120.837/0001-49- HABILITADA;
3 - PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA – EPP - CNPJ: 
03.636.328/0001-97- HABILITADA;
4 - FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI – 
CNPJ: 09.368.158/0001-93 – HABILITADA;
5 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI – CNPJ: 03.992.929/0001-32 – HABILITADA;
6 - DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
07.506.424/0001-71 HABILITADA.
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - CONSTRUTORA PROJETTA LTDA-ME – CNPJ: 22.365.949/0001-28 - INABILITADA;
2 - RKL CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 12.669.568/0001-89- INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 09 de junho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 665408


